ПРОТОКОЛ № 34

заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности
на территории Белоярского района

30 августа 2019 года г. Белоярский 14.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович - глава
Белоярского района;

Секретарь Координационного совета -  Бурматова Л.М. - начальник управления
экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;

Присутствовали: члены Координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории Белоярского района

Приглашенные: Сокол Н.В., Серебренников М.Ф., Трофимов А.В., Орлов А.А.,
Майборода А.В., Никитин А.В. ,Ворожищева С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах ежегодной оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов ХМАО-Югры за 2018 год.

2. О результатах рейтинга муниципальных образований по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции за 2018
год.

1. Об итогах ежегодной оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов ХМАО-

Югры за 2018 год
(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Руководителям органов администрации Белоярского района провести

детальный анализ достигнутых результатов ежегодной оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов ХМАО-Югры за 2018 год и выполнить мероприятия по повышению
эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района для
получения наилучших результатов по итогам 2019 года.

1.3. Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского
района направить в адрес Департамента экономического развития Югры предложения по
корректировке подходов при расчете показателя «Расходы бюджета муниципального
образования на содержание работников органов местного самоуправления в расчете на
одного жителя муниципального образования, руб.» в срок до 5 сентября 2019 года.

2. О результатах рейтинга муниципальных образований по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию

конкуренции за 2018 год
(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Отметить, что по итогам 2018 года Белоярский район вошел в группу «В» -

муниципальные образования с хорошими условиями развития предпринимательской и
инвестиционной деятельности, хорошим уровнем развития конкуренции (в 2017 -  группа
«А» - муниципальные образования с благоприятными условиями развития

предпринимательской и инвестиционной деятельности, высоким уровнем развития
конкуренции), заняв 5 место.

2.3. Руководителям органов администрации Белоярского района провести анализ
результатов рейтинга муниципальных образований по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции за 2018 год, принять меры
по достижению более высоких результатов.

2.4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
Белоярского района изучить практику работы администрации Октябрьского района по
показателю 2 «Привлечение инвестиций в соответствии с соглашениями муниципально
частного партнерства, концессионными соглашениями, энергосервисными контрактами,
контрактами жизненного цикла, специальными инвестиционными контрактами».
Провести работу по заключению в 2019 году энергосервисных контрактов.

Председатель Координационного совета С.П. Маненков

Секретарь Координационного совета Л.М. Бурматова